

خبر

با مجوز سازمان بورس اجرایی می‌شود:
افزایش سرمایه ۶۰درصدی شرکت سرمایه‌گذاری مس سرچشمه

حسابرس شرکت سرمایه‌گذاری مس سرچشمه، اظهارنظر خود را در خصوص پیشنهاد افزایش سرمایه شرکت سرمایه‌گذاری مس سرچشمه ارائه کرد. بر اساس این گزارش، سرمایه شرکت از محل سود انباشته از مبلغ ۲۸۰۰ میلیارد ریال به ۴۰۴۸۰ میلیارد ریال و به میزان ۶۰ درصد، افزایش خواهد یافت. جبران مشارکت صورت گرفته در افزایش سرمایه شرکت‌های سرمایه‌پذیر و بهبود ساختار مالی شرکت، از اهداف این افزایش سرمایه عنوان شده است. اجرایی شدن این افزایش سرمایه منوط به ارائه مجوز از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار و همچنین تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان: انتقاد از شهرداری‌ها برای عدم پیکوری تبادل موافقتنامه‌ها

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: در ۶ ماه نخست سال جاری، ۴۲ درصد تخصیص اعتبارات هزینه ای بودجه استان را شاهد بوده ایم. به گزارش ایسنا منطقه کویر، «جعفر رودری» اظهار کرد: در ۶ ماه نخست اسسال ۴۲ درصد تخصیص اعتبارات هزینه ای بودجه استان را داشته ایم که ۸ درصد کسری داشته و موجب بروز مشکلاتی برای دستگاه های اجرایی شد.

وی با بیان اینکه در تخصیص ۹ ماهه اعتبارات هزینه ای، منفی ۲۳ درصد کسری داریم که انتظار است بهبود نسبی در اعتبارات هزینه ای داشته باشیم تصریح کرد: تخصیص نه ماهه اول سسال ۷۲٫۷ درصد است که نسبت به سقف تخصیص نه ماهه به میزان ۷۵ درصد می باشد لذا ۲۳ منفی است بنابراین شرایط نه ماه از شش ماهه اول بهتر است.

وی ادامه داد: در اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای نیز یک هزار و ۶۹۸٫۳ میلیارد تومان ابلاغ داشته ایم که میزان تخصیص این اعتبارات سرجمع ۴۳٫۳ درصد بوده است. رودری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه حجم انباشته ای از اسناد خزانه داریم که دغدغه استان جذب این منابع است، گفت: شهرداری‌ها خیلی پیگیری تبادل موافقتنامه ها نیستند و این مسئله جدیدی است که باید ما برای انجام کار تماس گرفته و پیگیری کنیم.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: همه دستگاه های اجرایی تا ۱۵ آذرماه اسسال مهلت جذب اعتبارات بند «۳ تبصره ۵ را دارند و بعد از آن شورا و سازمان مدیریت و برنامه ریزی اختیار جابه جایی اعتبارات و اعطای سهم را به دستگاه هایی که نیاز دارد، خواهد داشت.

وی در ادامه درباره روند واگذاری پروژه های دولتی افزود: ۱۷۲ پروژه دولتی قابل واگذاری در استان کرمان احصاء شده که فقط ۳۶ مورد واگذار شده و متأسفانه از دو ماه قبل ائتلاف خاصی در این زمینه نبفته‌اند و دستگاه های اجرایی باید در این زمینه تلاش بیشتری داشته باشند.

رودری تصریح کرد: هر استانی موظف به عملیاتی کردن این مسئله است و یک سوم بودجه استان باید واگذار شود که معادل ۱۵۰ میلیارد تومان است و باید گزارش روند کار هر ماه به مرکز کشور ارائه شود.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس: لزوم راه‌اندازی صنایع پایین دستی مس

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۹۰ درصد صادرات مس از ایران به صورت خام‌فروشی است، خاطرنشان کرد: لازم است صنایع پایین‌دستی مس هر چه زودتر راه‌اندازی شود و رونق در این راستا شکوفاتر شود. احمد انارکی‌محمدی در نشست گفتمان کارآفرینان با مسوولان در رفسنجان گفت: مردم رفسنجان ۳۱ و ۳۱ درصد مالیات نسبت به کل کشور بیشتر پرداخت کنیم در این رقم نسبتیت به سال ۹۲ حدود ۶۳ درصد افزایش یافته بود که با پیگیری‌ها بخشی از آن کم شد. وی افزود، با توجه به وجود معادن در این شهرستان هر ساله این مالیات افزایش می‌یافت که خوشبختانه کاهش یافته و امیدواریم روند کاهشش را طی کند.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس در ادامه بیان کرد: در بحث انتشار سموم کشاورزی در رفسنجان سال گذشته ۱۲۵ واحد سم‌فروشی غیرمجاز تعطیل شد، اراضی پسته به صورت خرده مالکی هستند که مالکان بی‌رویه سموم را منتشر می‌کنند و موجب خسارات به آب و هوا و خاک و سلامت کودکان، مردم و … می‌شود. انارکی‌محمدی با بیان اینکه سمپاشی‌های هوایی موفقیت‌آمیز بوده و این موضوع در دست پیگیری است، یادآور شد: اگر امکان باشد در یک تاریخ واحد کل اراضی سمپاشی شود تا از بروز خسارات جلوگیری شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اختصاص ۱۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات دولتی برای اجرای طرح‌های روستایی از دو سال گذشته ابراز کرد: از دو سال گذشته تا کنون ۲۰ درصد این اعتبار آن هم با بروکراسی‌های اداری جذب شده که امیداریم ۸۰ درصد دیگر نیز در راستای اشتغال روستایی و طرح‌های زیر ده هزار نفر جذب شود. انارکی‌محمدی بیان کرد: کسانی که در حوزه ریزه‌گرته، صنایع، سیلیسی و … سر رشته دارند به رونق مس کمک کنند و اگر نیاز به آموزش است حتما آموزش‌ها ارائه شود.

مجلس ملی کارپس استان کرمان برپایی کرد
انامشگاه اشتغال چشم‌نکار آفرینی
از ۵۰ هزار نفر، سرکشد و یکصد نفر

با حضور مدیرکل حوزه استاندار کرمان، رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان، روسا و معاونین مراکز دانشگاه علمی کاربردی سراسر استان، چهارمین نمایشگاه اشتغال و توسعه

کارآفرینی دانشگاه جامع علمی کاربردی در محل یخدان موبدی آغاز بکار کرد. دکتر محسن ششمی سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی استان در مراسم افتتاحیه این

نمایشگاه که از ۲۸ ایستگاه تا سوم آذرماه در محل یخدان موبدی آغاز بکار می‌شود، اظهار کرد: در حال حاضر قسمت عمده ای از زنجی که خانواده‌ها می‌برند به خاطر بی مهارتی است نه بی‌کاری.

خبر
چهارمین نمایشگاه اشتغال و توسعه کار آفرینی دانشگاه جامع علمی کاربردی آغاز بکار کرد

امروز برگزار می‌شود:

معارف‌ه استاندار جدید کرمان با حضور معاون اقتصادی وزیر کشور



بسیار خوبی در استان کرمان باشیم.

وی به پروژه‌های انتقال آب به استان کرمان اشاره کرد و افزود: اقدام بسیار ارزشمندی که استان کرمان و یزد برای انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان و شیرین‌سازی آن در حال انجام هستند از کارهای اساسی کشور می‌باشد که در حال اجراست، گفتنی است که بخش خصوصی در برخی از استان‌ها بسیار فعال بوده که استان کرمان جزء آن دسته از استان‌هایی است که در آن بخش خصوصی بسیار فعالی دارد.

وی با بیان این مطلب که دکتر «فدایی» یک کرمانی هستند و کرمان را به خوبی می‌شناسند، تصریح کرد: «فدایی» به ظرفیت‌ها و کمبودهای استان آگاه است.

رییس جمهور از خدمات «علیرضا رزم‌حسینی» استاندار سابق کرمان سخن به میان آورد و بیان کرد: استاندار سابق کرمان خدمات فراوانی برای استان کرمان به ارفمان آورد و ما دوست داریم که استان کرمان به واسطه سرمایه‌های اجتماعی و معدنی و جایگاه خوبی که همواره در کشور داشته‌ا، با حضور دکتر فدایی نیز شاهد تحولات

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خبر داد:

پیش‌بینی ایجاد بیش از ۲۲ هزار شغل با بهره‌برداری از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی استان کرمان

بسه پروژه های دولتی و بیش از ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد مربوط به خصوصی است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: پیش بینی شده با بهره برداری از پروژه های اقتصاد مقاومتی استان کرمان در بخش دولتی ۳۶۶ شغل و در بخش خصوصی نزدیک به ۲۲ هزار شغل ایجاد شود.

به گزارش ایسنا منطقه کویر، دکتر «جعفر رودری» با اشاره به اینکه برنامه های ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شامل ۱۴ برنامه می‌باشد، افزود: تاکنون ۲۴۰ پروژه اقتصاد مقاومتی در دو بخش دولتی و خصوصی در استان کرمان تنظیم شده که از این تعداد ۱۶۶ پروژه دولتی و ۷۴ مورد مربوط به بخش خصوصی است. رودری تصریح کرد: مجموع سرمایه گذاری مورد نیاز این پروژه ها بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان است که تاکنون ۱۲٫۶ هزار میلیارد تومان انجام شده که ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مربوط

فدایی از ابتدای سال ۱۳۶۹ نیز به‌عنوان معاون عمرانی به خدمات خود در استانداری کرمان ادامه داد. ریاست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان تا سال ۷۷، مسئولیت معاونت امور عمرانی استانداری کرمان، معاونت امور عمرانی و رئیس ستاد حوادث غیرمترقبه استان کرمان در دوران اصلاحات، ریاست دانشگاه شهید بهمن کرمان، معاون هماهنگی امور اقتصادی و سرپرست استانداری کرمان از جمله کارنامه وی است.

رودری افزود: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در استان کرمان آمدگی همکاری برای رفع موانع را دارد و در صورت لزوم از طریق ستاد مرکز پیگیری خواهد کرد و لازم است ستادهای شهرستانی در برخی موارد بیشتر تقویت شوند و فرمانداران به صورت تکلیفی درگیر شده و پروژه ها را در شهرستان ها دنبال کنیم.

چند روایت از نایسامانی های چاپ نشریات محلی در کرمان و پی آمد های یک تصمیم اشتباه نمی شنوم بوی خیر از این اوضاع....

روایت اول- هفته پیش نمایشگاه مطبوعات محلی کرمان طبق سنوات گذشته برگزار شد

برگزاری نمایشگاه و تاثیر آن در ارتقاسطح کیفی مطبوعات محلی ندارم بلکه نکته مد نظر من در این مقال اندک ، بدعت دست اندرکاران برگزاری بود که برای اولین بار غرفه ای را هم انحصارا به یکی از چاپخانه ها اختصاص داده بودند.البته این بدعت می توانست خوب تر باشد اگر متولیان نمایشگاه با اطلاع رسانی عادلانه، سایر چاپخانه ها را هم برای ارائه توانمندی های خود دعوت می کردند. به همین لحاظ جهت روشن شدن موضوع با مدیر کل ارشاد تماس گرفتم و علت این تصمیم گیری نا عادلانه را جویا شدم.توجه مسئول مربوطه این بود که وجود مشکلات مالی در راستای برگزاری نمایشگاه ، خانه مطبوعات را به استفاده از کمک های مالی وادار کرده و چاپخانه مورد نظر در واقع اسپانسر بوده است! این گفته نمی تواند تنها دلیل این تصمیم باشد چراکه بنا به اذعان مدیران جراید شرکت کننده، از هر غرفه مبلغ ۲۵۰ هزارتومان اخذ شده ،همچنین به تأیید خانه مطبوعات، محل غرفه نیز مجانی در اختیار نمایشگاه گذاشته شده است.البته مدیرکل ارشاد بلحاظ اینکه فردی نقدپذیراست، با شفافیت

گفت که نمی دانسته چنین اقدامی حساسیت برانگیز باشد و بعد از برگزاری نمایشگاه حتما بررسی خواهد کرد. تا ببینیم!اگرچه حواله کردن به آینده در فرهنگ لغت مدیران ما نوعی فرار از واقعیت و پاک کردن صورت مسئله معنا می شود.
روایت دوم-مدتی است که بحث تأمین کاغذ مطبوعات داغ شده و در آشفته بازار فعلی طعم شیرین کاغذ ارزان به مذاق مدیران جراید که در شرایط گرانی فعالیت می کنند، خوش آمده است. نگارنده به واسطه تجربه سالها مدیر مسئولی یکی از نشریات کرمان و تجربه سسال های اخیر در مدیریت چاپ ، به خوبی از کم و کیف کار شاق مطبوعاتی(منظور کار کیفی و تولیدی) آگاه هستم بنابراین اعتقاد دارم که در خصوص حل مشکل کاغذ نشریات بسیاری از واقعیات بر عکس جلوه داده شده که نه تنها مشکل مطبوعات را حل نکرده بلکه بیشتر به شایعاتی دامن زده که زمینه سو استفاده برخی افراد سود جو را فراهم آورده که در ادامه به آن خواهیم پرداخت چرا که واقعیت تخصیص کاغذ به نشریات از ابتدا چیز دیگری بوده است. ماجرا از این قرار است که بنا بوده تعاونی مطبوعات کشور به هر

۵۰ تن کاغذ رول بدهد که نهایتا مدیران مسئول نشریات، از یک سو بلحاظ عدم توان مالی برای پرداخت بهای آن به ارزش شش صد و سی میلیون تومان و ازسوی دیگر به دلیل اینکه بعضا کاغذ مورد استفاده آنان تحریر است و معاوضه آن با کاغذ تحریر مقرون به صرفه نیست، مجبورند سهمیه کاغذ را با اندکی تفاوت قیمت در بازار آشفته تهران به فروش برسانند و ارزش افزوده ناچیز آن را اصطلاحا به زخم یکی از بزندان آنهام اگربرکنندگان کاغذ تهران با ورود این کاغذ به بازار تهران به فروش برسانند و ارزش افزوده ناچیز آن را اصطلاحا به زخم یکی از بزندان آنهام اگربرکنندگان کاغذ تهران با ورود این کاغذ به بازار تهران به فروش برسانند و قیمت آزاد آن را نشکنند! لازم به ذکر است که به گفته نماینده تعاونی مطبوعات کشوردر کرمان تاکنون تنها یک نشریه اقدام به خرید این کاغذ کرده و به تأیید ایشان هنوز از طریق تعاونی مطبوعات یک برگ هم از این کاغذ به کرمان وارد نشده است.

روایت سوم- به دنبال مطرح شدن بحث کاغذ در کرمان، شایعه ای بین اکند نشریاتی که به طور مرتب در چاپخانه های مختلف چاپ می شدندپخش شد، مبنی بر اینکه اداره ارشاد سهمیه کاغذ آنان را برای چاپ مطبوعات محلی، خرید ماشین چاپ رول در اولویت قرار گیرد ولی سیاست هیات مدیره اولیه شرکت در انتخاب ماشین آلات تغییر کرد.اما آنچه پس از استقرار چاپ رول در کرمان منستی جلوه می کند رویکرد و تمایل مدیران این چاپخانه به انحصارگرمی است. این منصفانه و عادلانه در بازار کسب و کار ؛ منظور نگارنده این است که پس از مدتی بجای اینکه وجود ماشین رول در کرمان کارکردی واقعی در مسیر حل مشکل چاپ مطبوعات محلی پیدا کند، متأسفانه دست اندرکاران آن چاپخانه به سمت رقابت غیر اصولی و ناتوان جلوه دادن سایر چاپخانه ها پیش رفته اند. متأسفانه این صف اتحادیه بویایی هم ندارد که بتوان مشکلات چاپخانه ها را در آنجا رتق و فتق کرد، از طرفی اداره ارشاد هم که بایستی صرفا نقش حمایتی و نظارتی نسبت به زیر مجموعه های خود داشته باشدناخواسته مقهور سیاست آنان شده و چاپخانه مورد نظر هم با استفاده ازفرصت طلایی حضور در نمایشگاهی که هیچ سختیخی بجز بازاریابی با کتاب و مطبوعات ندارد، بطور انحصاری توانمندی های خود را به معرض نمایش بگذارد

ویکه تازی کند . متأسفانه باید گفت با این اقدام، اداره ارشاد در کمال بی انصافی حق سایر چاپخانه ها را ضایع کرد به طوری که آنها هم تنها نتوانستند توانمندی های خود را ارائه دهند بلکه حتی فرصت دفاع از خودشان را هم پیدا نکردند.
روایت آخر- در پایان تنها به این مصرع از غزل حافظ اشاره می کنم و می گذرم، که من نمی شنوم بوی خیر ازاین اوضاع والسلام
*** روزنامه نگار و فعال فرهنگی**

خبر

در جلسه عمومی شورای شهر کرمان مطرح شد
نامگذاری روز فرهنگ کرمان تا اوایل دی‌ماه

جلسه عمومی شورای شهر کرمان برگزار شد تا موضوعات و مشکلات مهم شهر موردبحث و بررسی قرار گیرد.

در این جلسه شورای شهر کرمان از سوی مایبانو معصوم‌زاده، رییس کمیسیون بهداشت شورا مطرح شد که عامل اصلی مرگ‌ومیر در کرمان تصادف عابران پیاده است.

معصوم زاده تأکید کرد که یکی از ایسن نقاط پُر مرگ‌ومیر در شهر کرمان شهرک «ولایت» است که نیاز به پل عابر پیاده دارد.

او در ادامه از شهرداری خواست که در خصوص شناسایی محل‌های نیازمند خط‌کشی عابر پیاده ورود و اقدام کند.

علی‌اکبر مشرفی، عضو شورای شهر کرمان نیز در این جلسه شورای شهر گفت که تعدادی سرعت‌گیر قبل از بهره‌برداری بعضی از زیرگذرها در مسیر احداث شدند اما حالا که پروژه به بهره‌برداری رسیده این سرعت‌گیرها حذف نشده که موجب اعتراض و انتقاداتی از سوی مردم شده است.

سید مهرا عالم زاده، شهردار کرمان در این خصوص گفت که سرعت‌گیرهای زیرگذر پروژه ابودر براشته و مسیر آسفالت نشده. همچنین در خصوص حذف سرعت‌گیر در دیگر زیرگذرها هم پیگیری هستیم.

در ادامه این جلسه شورای شهر کرمان نیز موضوع تملک زمین‌های اطراف پروژه قلاغ دختر و اردشیر با توجه به این‌که در این پروژه ملی است و آیا شهرداری برای تملک باید هزینه کند یا خیر بحث و بررسی شد. شهرداری کرمان پیشنهاد دارد که هزینه تعدادی از تملک‌ها را برای سرعت بخشیدن به پروژه متقبل شود که این پیشنهاد شهردار در جلسه شورا مورد رای گیری قرار گرفت و نهایتا با هشت رای موافق مورد تصویب و موافقت شورا قرار گرفت.

در ادامه زهرا ایرنمنش، رییس کمیسیون فرهنگی، هنری و بانوان شورا گفت که نشست محلات یک سال و نیم است که برگزار نشده، امیدواریم سازوکار این موضوع فراهم شود تا پاسخگوی مشکلات مردم باشیم.

قره‌رامی، نایبرئیس شورا و رییس کمیسیون اجتماعی، ورزش و جوانان نیز در ادامه این جلسه در خصوص نامگذاری روز فرهنگی کرمان گفت: کارکرد اول نامگذاری این روز این موضوع است که کرمان یکی از کلان‌شهرهای کشور است اما سهمیای مقصد گردشگری مناسبی ندارد و این موضوع در شان کرمان نیست و با نامگذاری یک روز به‌عنوان روز فرهنگ می‌توان در جهت تحقق این موضوع پیش رفت.

او ادامه داد: «کارکرد دوم روز فرهنگی کرمان، انسجام اجتماعی است و اگر بتوانیم روزی را انتخاب کنیم که مربوط به مردم باشد و به هیچ نهادی مربوط نباشد بهتر است.»نایبرئیس شورا خاطرنشان کرد: «هررسی‌هایی در خصوص نامگذاری روز فرهنگ کرمان صورت گرفته که نهایتا دو روز ۱۷ دی «روز تولد خواجوی کرمانی و کنگ زنی دانشگاه باهنر» و ۱۵ دی «روز ثبت ملی قبه سبز» برای انتخاب به‌عنوان روز فرهنگی کرمان مدنظر است که مقرر شد اوایل دی‌ماه بررسی‌های لازم صورت گیرد و نتیجه نهایی در خصوص نامگذاری این روز اعلام شود.

مصادیق مشمول آیین نامه منع به‌کارگیری بازنشستگان در استان کرمان نداریم

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: موضوع مطرح شده منع به کارگیری بازنشستگان بیستتر مربوط به دستگاه های مشمول نظام بودجه ای است و است و طبق آماره ی که ما گرفتیم، مصادیق مشمول این آیین نامه در استان کرمان نداریم.

دکتر «جعفر رودری» در گفت و گو با خبرنگار ایسنا منطقه کویر، درباره وضعیت بازنشستگان شافل در دستگاه های اجرایی استان کرمان اظهار کرد: اطلاعات مربوط به نهادهای ملی را نداریم و اهرم های کنترل و نظارت آنها در اختیار ما نیست.

وی افزود: موضوع مطرح شده منع به کارگیری بازنشستگان بیستتر مربوط به دستگاه های مشمول نظام بودجه ای استان است و طبق آماره ی که ما گرفتیم، مصادیق مشمول این آیین نامه در استان کرمان نداریم. رودری با بیان اینکه چند مورد اعاده به کار بازنشستی مربوط به اینارگران در استان داریم که مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان نمی شوند بیان کرد: از زمان تصویب قانون، به دستگاه های اجرایی استان ابلاغ شده و با مدیر دستگاه و ذی حساب است تا پرداخت مالی انجام نشود، اگر موردی باشد که به هر دلیلی از چشم افتاده باشد، این اختیار در عدم به کارگیری اعمال شود.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: به دلیل اینکه در متن قانون اشاره شده هرگونه پرداخت به بازنشستگان به عنوان تعهد مزایا بر اعتبار است و عملا به عنوان تصرف در اموال دولتی محسوب می شود، مدیران و ذی حسابان مسوولیت تام دارند که به حساسیت ویژه نگاه کرده و دقت کنند که هیچگونه پرداختی در این خصوص انجام نشود.

به گزارش ایسنا، قانون منع به کارگیری بازنشستگان در تابستان سنال جاری اصلاح شد و بر این اساس در اوایل شهریورماه به تصویب مجلس رسیده و ۲۱ همین ماه مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت و در نهایت لایحانهی- رئیس مجلس- در ۲۴ شهریورماه سال جاری قانون منع به کارگیری بازنشستگان را که در یک ماده اصلاح شده بود، برای اجرا به رئیس جمهور ابلاغ کرد.

اقتصاد
کرمان
کمیسیون توسعه استان کرمان

• چهارشنبه ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۷ • ۲۱ ربيع الاول ۱۴۲۰ • ۲۱ نوامبر ۲۰۱۸ • شماره ۱۱۳۰ • صفحه ۴